
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Propostas. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por 
intermédio de sua Presidente, torna público o resultado do julgamento das propostas referentes a Tomada de Preços Nº. 2020.12.30.01TP, tipo Menor 
Preço Global, para a contratação de empresa para manutenção do sistema viário, desobstrução manual de bueiros e obras de arte no Município de Jijoca 
de Jericoacoara-CE. Empresa Vencedora: VTS Construções e Locações EIRELI (CNPJ: 17.625.097/0001-20). Valor Global da Proposta: R$ 615.840,90 
(seiscentos e quinze mil, oitocentos e quarenta reais e noventa centavos).  Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei 
n° 8.666/93. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de abril de 2021. Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
da Tomada de Preço n°. 0102001.2021 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura da sessão será dia 11 DE MAIO DE 2021, às 09: H00MIN (Horário de Brasília), na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada 
no Edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, pmulicitacao@hotmail.com. Sonia Regia 
Albuquerque Silveira - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2021, que 
será realizado no dia 06 de Maio de 2021, às 08h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte Objeto Registro de Preços para futura e eventual locação de veículos diversos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Morrinhos – CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Morrinhos – Ce, 22 de Abril de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇO N.º 14.04.01/2021-SEMS.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO 
DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, ORIUNDOS DA COLETA ESPECIAL DE RESÍDUOS DA SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO 
DO NORTE/CE. TIPO: Menor Preço Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 10 de maio de 2021 às 09:00 horas na sala da comissão de 
licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. 
Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antônio Jean da Silva – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P147146/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 – SMS (SRP) (BB Nº 867851) – Central de Licitações. Data de Abertura: 06/05/2021, às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de inseticidas e larvicidas destinados às necessidades e manutenção da 
Unidade de Vigilância de Zoonoses e Vigilância Epidemiológica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 
de Abril de 2021. A Pregoeira – Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.04.23.001-SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.04.23.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Aquisição de 
lampadas, luminarias, postes e acessórios eletricos para atender as demandas do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 06 de Maio de 
2021, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 
12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 23 de Abril de 2021. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 
001/2020-SEFIN – A Prefeitura Municipal de Crateús comunica a empresa INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-
EPP, a Intenção de Rescindir o CONTRATO Nº. 2020.03.04.01, derivado do Processo de Tomada de Preços N° 001/2020-SEFIN. Conforme os motivos 
constantes no oficio de notificação 04.22.01/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis para que apresente as 
razões e argumentos que entender cabíveis para o caso, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Crateús-CE, 22 de 
Abril de 2021. Davi Bezerra de Oliveira – Secretário Municipal do Planejamento Gestão e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE ADIAMENTO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2021.03.23.001/TP. A Prefeitura de Pacoti/CE, comunica aos interessados o adiamento da licitação na modalidade de Tomada de Preços de nº 
2021.03.23.001, do tipo menor preço, para o Contrataçao de Empresa de Engenharia para Prestação de Serviços de Assessoria, Consultoria, Fiscalização, 
Gerenciamento, Supervisao de Obras, Estudos Topográficos, Controle Tecnológico, Geotécnicos e Elaboração de Projetos de Interesse da Secretaria de 
Infraestrutura do Municipio de Pacoti/CE. Desta forma, a licitação que anteriormente estava prevista para 26/04/2021 fica adiada para o dia 07/05/2021 às 
09:30h. Pacoti-CE, 22 de abril de 2021. Vinicius Carmichael Jucá Cambé - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Aracoiaba-CE, através da Comissão 
de Licitação, comunica aos interessados que a Contratação de Serviços de Mão de Obra Complementar, por Hora Trabalhada, destinada a Manutenção 
e Conservação do Patrimônio Público, junto as Secretarias Municipais de Aracoiaba - CE, que ocorreria na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2021 PE, foi devidamente ANULADA. Para maiores informações os interessados deverão entrar em contato via e-mail no seguinte endereço eletrônico: 
licitacaoaracoiabapma@gmail.com. Francisco Eudes Monte Silva – Pregoeiro. Aracoiaba (CE), 23 de abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Maio 
de 2021, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2304.02/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos computadores, impressoras, periféricos e rede de computadores das Secretarias do Município de Morrinhos. O edital completo 
estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. 
Morrinhos – CE, 22 de Abril de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão Eletrônico n° 2021.04.05.1, sendo o seguinte:  Sampaio e Lopes LTDA, vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter apresentado preços compatíveis 
com o orçamento, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na 
Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. Ipaumirim/CE, 22 de abril 
de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim – Adendo Modificador. A Pregoeira do Município de Fortim vem informar que no Edital de 
Pregão Eletrônico Nº 2903.01/2021-SMS, para a contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, nos 
equipamentos das Unidades de Atenção Básica e Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara, no Município de Fortim-CE, foi feito um adendo modificador 
que altera as cláusulas 6.6.2; 6.6.2.1 e Inclusão da 6.6.3. No Edital em tela, com alteração da Data de abertura, para o dia 07 de Maio de 2021 às 09h00min. 
As demais cláusulas continuam inalteradas. Fortim-CE, 22 de Abril de 2021. Maria Vanessa Lourenço Menezes – Pregoeira de Fortim.

72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº094  | FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2021



22
www.opovo.com.br

Sexta-feira
Fortaleza - CearÁ - 23 de abril de 2021


